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RYNEK MIĘSA 

 W badaniu GUS z czerwca br. niewielki (o 0,1% r/r) 
spadek krajowego pogłowia świń, do 9,1 mln szt. 
oraz pogłowia bydła (o 3%), do 6,1 mln szt. 

 Na rynku krajowym:  

– dalszy spadek notowań cen żywca wieprzowego, 

– kontynuacja wzrostu cen zakupu żywca wołowego,  

– niewielkie tygodniowe zmiany cen skupu  
    kurcząt brojlerów i gęsi tuczonych, przy  
    stabilnych cenach indyków i kaczek, 

– w zbycie tygodniowy spadek cen półtusz  
    wieprzowych i tuszek kurcząt, przy wzroście 
    cen ćwierćtusz wołowych oraz indyków.  

 Eksport produktów mięsnych z Polski w okresie 
styczeń–lipiec 2025 r. wyniósł 7,3 mld EUR  
(31 mld zł) i był o 19% większy r/r. 

POGŁOWIE ŚWIŃ I BYDŁA W POLSCE1 
W Polsce w czerwcu 2025 r. krajowe pogło-

wie świń wyniosło 9 124 tys. szt. i było nie-
znacznie (o 0,1%, tj. o 8,5 tys. szt.) niższe niż  
w czerwcu 2024 r. Spadek liczebności pogłowia 
nastąpił w grupie warchlaków i świń na chów, 
odpowiednio o 5,7% i 4,4% r/r. Stado prosiąt 
zwiększyło się o 0,7%, a tuczników – o 4,1%. 

Krajowe pogłowie bydła w czerwcu 2025 r. 
liczyło 6 147 tys. szt. i było o 3% (o 188,6 tys. szt.) 
niższe niż w czerwcu 2024 r. Spadek nastąpił 
we wszystkich grupach wiekowych: w grupie 
cieląt – o 2,3%, młodego bydła w wieku 1–2 lat 
nieukończonych – o 2,7% oraz bydła w wieku  
2 lat i więcej – o 3,6%. 

TENDENCJE CENOWE  
w okresie 1–7 września 2025 r. 

Ceny zakupu żywca wieprzowego  
W Polsce od połowy sierpnia br. tanieje ży-

wiec wieprzowy. W dniach 1–7.09.2025 r. za-
kłady mięsne monitorowane w ramach Zintegro-
wanego Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej 
MRiRW kupowały świnie rzeźne średnio po 
6,56 zł/kg, o 2 gr/kg taniej niż tydzień wcześniej 
oraz o 8 gr/kg taniej niż przed miesiącem. Cena 
tego żywca była o 5% niższa niż przed rokiem. 
Ceny zbytu mięsa wieprzowego  

Półtusze wieprzowe zbywano średnio po 
9,66 zł/kg, o 0,5% taniej niż w poprzednim tygo-
dniu. Cena półtusz wieprzowych była zbliżona 

                                                           
1 Pogłowie świń według stanu w czerwcu 2025 r., Pogłowie by-
dła według stanu w czerwcu 2025 r. Informacje sygnalne, GUS, 
12.09.2025 r. 

do uzyskanej przed miesiącem, ale o 4% niższa 
niż w porównywalnym okresie 2024 r.  
Ceny zakupu żywca wołowego  

Ceny żywca wołowego od początku sierpnia br. 
podlegają niewielkim tygodniowym wzrostom. 
W pierwszym tygodniu września br. zakłady mię-
sne kupowały bydło rzeźne przeciętnie po 
14,60 zł/kg wobec 14,57 zł/kg tydzień wcześniej. 
Żywiec wołowy był o 3% droższy niż przed miesią-
cem oraz o 46% droższy niż przed rokiem.  
Ceny zbytu mięsa wołowego  

W ślad za wzrostem cen bydła rzeźnego w sku-
pie drożały ćwierćtusze wołowe. Zakłady mięsne 
zbywały ćwierćtusze wołowe kompensowane  
z buhajków do 2 lat przeciętnie po 27,62 zł/kg,  
o 1% drożej niż w poprzednim tygodniu oraz  
o 6,5% drożej niż przed miesiącem. Cena tego 
asortymentu wołowego była również o 34% 
wyższa niż w analogicznym tygodniu 2024 r. 
Ceny zakupu żywca drobiowego 

W dniach 1–7.09.2025 r. tygodniowe zmiany 
cen żywca drobiowego były niewielkie. Krajowi 
dostawcy za kurczęta brojlery uzyskiwali prze-
ciętnie 6,03 zł/kg wobec 6,01 zł/kg tydzień 
wcześniej i 5,99 zł/kg przed miesiącem. Cena 
skupu indyków, tak jak w poprzednim tygodniu, 
ukształtowała się na poziomie 9,53 zł/kg, ale była 
o blisko 2% niższa niż przed miesiącem. Gęsi  
tuczone w ciągu tygodnia potaniały o 4 gr/kg, do 

Towar 
Cena 

bez VAT 
Zmiana  

tygodniowa 

Ceny wg ZSRIR (MRiRW)                         1–7.09.2025 r. 

w skupie                             zł/kg 

żywiec wieprzowy 6,56  

żywiec wołowy 14,60  

kurczęta typu brojler 6,03  

indyki 9,53  

gęsi tuczone 13,99  

kaczki typu brojler 6,29  

w zbycie                             zł/kg 

półtusze wieprzowe 9,66  

ćwierćtusze wołowe 27,62  

tuszki kurcząt „65%” 9,49  

tuszki indyków „73%” 15,24  

 
 

         Ró 
wnież 
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13,99 zł/kg, ale ich cena była zbliżona do uzyska-
nej przed miesiącem. Kaczki brojlery, tak jak  
w poprzednim tygodniu, skupowano przecięt-
nie po 6,29 zł/kg, o 2 gr/kg taniej niż przed mie-
siącem. W odniesieniu do notowań sprzed roku 
indyki podrożały o 45%, gęsi tuczone – o 20%, 
kurczęta brojlery – o 16%, a kaczki brojlery – o 12,5%. 

 

Ceny zbytu mięsa drobiowego  
Zakłady drobiarskie sprzedawały tuszki 

kurcząt patroszonych przeciętnie po 9,49 zł/kg, 
odpowiednio o 4% i 3% taniej niż tydzień i mie-
siąc wcześniej. Tuszki indyków zbywano po 
15,24 zł/kg, o 1% drożej niż w poprzednim tygo-
dniu, ale o 16,5% taniej niż przed miesiącem. 
Cena tuszek kurcząt była wyższa niż przed  
rokiem o 11,5%, a tuszek indyków – o 10%.  

HANDEL ZAGRANICZNY PRODUKTAMI MIĘSNYMI 

Według wstępnych danych Ministerstwa Finansów w okresie styczeń–lipiec 2025 r. wartość  
wyeksportowanych z Polski produktów mięsnych była o 19% większa niż przed rokiem i wyniosła  
7,3 mld EUR (31 mld zł), a ich udział w przychodach uzyskanych z eksportu towarów rolno-spożyw-
czych wyniósł 22%. Wzrost wartości eksportu produktów mięsnych był wypadkową sprzedaży na 
rynki zagraniczne większych wolumenów asortymentu wołowego i wieprzowego oraz wyższych 
cen produktów wołowych i drobiowych na rynku międzynarodowym od początku 2025 r. w porów-
naniu z analogicznym okresem 2024 r.  

 
W okresie styczeń–lipiec 2025 r. z Polski wyeksportowano blisko 1,3 mln ton mięsa, przetworów 

i żywca drobiowego (w ekwiwalencie tuszek), o 2% mniej niż przed rokiem, ale wartość sprzedanych 
za granicę produktów drobiowych wzrosła o 19%, do 3,7 mld EUR (15,7 mld zł), generując największy 
udział w eksporcie produktów mięsnych (51%). W tym samym okresie do Polski zaimportowano  
125 tys. ton drobiu, o 11% więcej niż przed rokiem. 
 Wolumen eksportu produktów wołowych i cielęcych z Polski w okresie pierwszych siedmiu mie-
sięcy 2025 r. zwiększył się o ponad 3%, do 325 tys. ton (w ekwiwalencie tusz), a przychody – o 32,5%, 
do ponad 2 mld EUR (8,7 mld zł). Import asortymentu wołowego i cielęcego do Polski był również 
większy (o ponad 17% r/r) i ukształtował się na poziomie 49 tys. ton, a wydatki z tego tytułu wzrosły 
o 46%, do 288 mln EUR. 
 W okresie styczeń–lipiec 2025 r. z Polski wyeksportowano 402 tys. ton mięsa, przetworów  
i tłuszczów wieprzowych oraz żywca (w ekwiwalencie tusz), o 8% więcej niż przed rokiem, a war-
tość eksportu tego asortymentu przekroczyła 1,2 mld EUR (5,2 mld zł) i była o 3% większa r/r. Jedno-
cześnie do Polski sprowadzono 578 tys. ton produktów wieprzowych, o 5% więcej niż przed rokiem 
za 1,6 mld EUR (6,8 mld zł). Wartość (liczona w euro) zaimportowanych produktów wieprzowych była  
o 6% mniejsza r/r.  
 Przychody z eksportu pozostałych gatunków mięs, przetworów i żywca miały 4% udziału  
w wartości i wyniosły 312 mln EUR.

Produkty 
drobiowe

3 714 mln EUR
51%

Produkty wołowe
2 051 mln EUR

28%

Produkty 
wieprzowe

1 235 mln EUR
17%

Pozostałe
312 mln EUR

4%

Wartość eksportu produktów mięsnych z Polski 
w okresie styczeń-lipiec 2025 r. (łącznie z tłuszczami zwierzęcymi)

Źródło: opracowanie Biura Analiz i Strategii KOWR na podstawie wstępnych danych Ministerstwa Finansów.
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Średnie ceny netto zakupu żywca wieprzowego i wołowego  
oraz zbytu półtusz wieprzowych i ćwierćtusz wołowych (według ZSRIR MRiRW) 

 

 
 

 

za masę 

poubojową 

schłodzoną

w zł/100 kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

w 

przeliczeniu 

na żywiec

w zł/kg

za masę 

poubojową 

schłodzoną

w zł/100 kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

w 

przeliczeniu 

na żywiec

w zł/kg

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

14-20.07.25 840,4 1,4 6,43 2795,6 -0,1 14,20 9,22 0,0 26,19 -1,3

21-27.07.25 851,9 1,4 6,51 2793,7 -0,1 14,19 9,51 3,1 26,00 -0,7

28.07-03.08.25 858,8 0,8 6,57 2776,5 -0,6 14,10 9,56 0,5 25,75 -1,0

04-10.08.25 868,5 1,1 6,64 2793,6 0,6 14,19 9,67 1,2 25,93 0,7

11-17.08.25 869,1 0,1 6,65 2830,1 1,3 14,37 9,69 0,3 27,22 5,0

18-24.08.25 867,4 -0,2 6,63 2848,7 0,7 14,47 9,71 0,2 27,31 0,3

25-31.08.25 860,4 -0,8 6,58 2869,9 0,7 14,57 9,71 0,0 27,34 0,1

01-07.09.25 857,4 -0,3 6,56 2873,9 0,1 14,60 9,66 -0,5 27,62 1,0

Miesięczna zmiana ceny w % x -1,3 x x 2,9 x x 0,0 x 6,5

Roczna zmiana ceny w % x -5,0 x x 45,9 x x -4,0 x 33,7

*ćwierćtusze wołowe kompensowane z buhajków do 2 lat

Uwaga: zmiany % wyliczone zostały dla cen za masę poubojową schłodzoną; ceny w przeliczeniu na żywiec uwzględniają strukturę skupu klas i rodzaju zwierząt

Tydzień

Ceny zakupu

trzoda chlewna bydło

Ceny zbytu

półtusze wieprzowe
ćwierćtusze wołowe

 kompensowane*
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Średnie ceny netto skupu oraz zbytu drobiu  
(według ZSRIR MRiRW) 

 

 

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

14-20.07.25 6,05 -0,1 9,73 0,2 13,67 1,5 6,29 0,0 9,70 4,1 15,81 -5,4

21-27.07.25 6,01 -0,7 9,65 -0,7 14,06 2,8 6,30 0,0 8,56 -11,7 16,27 2,9

28.07-03.08.25 5,99 -0,3 9,67 0,1 14,02 -0,3 6,30 0,0 9,28 8,4 16,63 2,2

04-10.08.25 5,99 0,1 9,69 0,2 14,00 -0,1 6,31 0,3 9,75 5,1 18,25 9,7

11-17.08.25 5,99 -0,1 9,67 -0,2 14,02 0,1 6,29 -0,3 9,40 -3,6 16,30 -10,7

18-24.08.25 6,00 0,2 9,53 -1,4 14,01 0,0 6,29 0,0 9,76 3,8 15,53 -4,7

25-31.08.25 6,01 0,2 9,53 0,0 14,03 0,1 6,29 -0,1 9,88 1,3 15,07 -3,0

01-07.09.25 6,03 0,3 9,53 0,0 13,99 -0,3 6,29 0,0 9,49 -4,0 15,24 1,1

Miesięczna zmiana ceny w % x 0,6 x -1,6 x -0,1 x -0,4 x -2,7 x -16,5

Roczna zmiana ceny w % x 16,1 x 44,6 x 20,4 x 12,5 x 11,5 x 10,2

kaczki brojlery

Ceny skupu

Tydzień

Ceny zbytu

kurczęta brojlery indyki

tuszki kurcząt 

patroszonych 

"65%" z szyjami

tuszki indyków 

patroszonych "73%"
gęsi tuczone
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Ceny na rynku krajowym 
 

   

6,56

9,66

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

11,00

12,00
0

5-
11

.0
5.

25

12
-1

8
.0

5.
25

19
-2

5.
0

5.
25

26
.0

5-
0

1.
0

6
.2

5

0
2-

0
8

.0
6

.2
5

0
9

-1
5.

0
6

.2
5

16
-2

2.
0

6
.2

5

23
-2

9
.0

6
.2

5

30
.0

6
-0

6
.0

7.
25

0
7-

13
.0

7.
25

14
-2

0
.0

7.
25

21
-2

7.
0

7.
25

28
.0

7-
0

3.
0

8
.2

5

0
4

-1
0

.0
8

.2
5

11
-1

7.
0

8
.2

5

18
-2

4.
0

8
.2

5

25
-3

1.
0

8
.2

5

0
1-

0
7.

0
9

.2
5

cena zakupu żywca wieprzowego cena sprzedaży półtusz wieprzowych

Średnie ceny netto zakupu żywca wieprzowego 
i sprzedaży półtusz wieprzowych (według ZSRIR MRiRW)

zł
/k

g

14,60

27,62

10,00

12,00

14,00

16,00

18,00

20,00

22,00

24,00

26,00

28,00

0
5-

11
.0

5.
25

12
-1

8
.0

5.
25

19
-2

5.
0

5.
25

26
.0

5-
0

1.
0

6
.2

5

0
2-

0
8

.0
6

.2
5

0
9

-1
5.

0
6

.2
5

16
-2

2.
0

6
.2

5

23
-2

9
.0

6
.2

5

30
.0

6
-0

6
.0

7.
25

0
7-

13
.0

7.
25

14
-2

0
.0

7.
25

21
-2

7.
0

7.
25

28
.0

7-
0

3.
0

8
.2

5

0
4

-1
0

.0
8

.2
5

11
-1

7.
0

8
.2

5

18
-2

4.
0

8
.2

5

25
-3

1.
0

8
.2

5

0
1-

0
7.

0
9

.2
5

cena zakupu żywca wołowego

cena sprzedaży ćwierćtusz wołowych kompensowanych z buhajów do lat 2

Średnie ceny netto zakupu żywca wołowego i sprzedaży 
ćwierćtusz wołowych kompensowanych (według ZSRIR MRiRW)

zł
/k

g



Biuro Analiz i Strategii Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa        Nr 35/2025 
 

6 
  

   

6,03

9,56

4,50

5,50

6,50

7,50

8,50

9,50

10,50

0
5-

11
.0

5.
25

12
-1

8
.0

5.
25

19
-2

5.
0

5.
25

26
.0

5-
0

1.
0

6
.2

5

0
2-

0
8

.0
6

.2
5

0
9

-1
5.

0
6

.2
5

16
-2

2.
0

6
.2

5

23
-2

9
.0

6
.2

5

30
.0

6
-0

6
.0

7.
25

0
7-

13
.0

7.
25

14
-2

0
.0

7.
25

21
-2

7.
0

7.
25

28
.0

7-
0

3.
0

8
.2

5

0
4

-1
0

.0
8

.2
5

11
-1

7.
0

8
.2

5

18
-2

4.
0

8
.2

5

25
-3

1.
0

8
.2

5

0
1-

0
7.

0
9

.2
5

zł
/k

g
Średnie ceny netto zakupu kurcząt brojlerów i indyków

(według ZSRIR MRiRW)

Ceny zakupu kurcząt Ceny zakupu indyków

6,29

6,00

6,10

6,20

6,30

6,40

0
5-

11
.0

5.
25

12
-1

8
.0

5.
25

19
-2

5.
0

5.
25

26
.0

5-
0

1.
0

6
.2

5

0
2-

0
8

.0
6

.2
5

0
9

-1
5.

0
6

.2
5

16
-2

2.
0

6
.2

5

23
-2

9
.0

6
.2

5

30
.0

6
-0

6
.0

7.
25

0
7-

13
.0

7.
25

14
-2

0
.0

7.
25

21
-2

7.
0

7.
25

28
.0

7-
0

3.
0

8
.2

5

0
4

-1
0

.0
8

.2
5

11
-1

7.
0

8
.2

5

18
-2

4.
0

8
.2

5

25
-3

1.
0

8
.2

5

0
1-

0
7.

0
9

.2
5

zł
/k

g

Średnie ceny netto zakupu kaczek brojlerów 
(według ZSRIR MRiRW)



Biuro Analiz i Strategii Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa        Nr 35/2025 
 

7 
  

Ceny rynkowe1) w UE w okresie 1–7.09.2025 r. 
 

 

tygodniowa miesięczna roczna tygodniowa miesięczna roczna

Średnio w UE 199,85 -0,2 -1,4 -2,3 669,52 0,1 1,4 34,1

Belgia 187,66 0,2 0,1 -5,2 670,13 1,2 1,9 46,9

Bułgaria - - - - 483,80 0,0 20,3 39,2

Czechy 198,40 0,2 0,3 -2,8 - - - -

Dania 204,85 -0,1 -0,3 20,5 641,45 -0,2 0,0 39,8

Niemcy 204,97 0,0 0,0 -2,4 699,18 0,6 2,7 40,0

Estonia 192,48 - -0,6 - - - - -

Grecja - - - - - - - -

Hiszpania 202,98 -1,2 -5,6 -6,7 678,15 0,6 0,8 27,0

Francja 193,00 -1,0 -5,4 -5,4 627,54 1,0 4,2 29,6

Chorwacja 182,63 -2,8 -3,4 -5,8 646,65 -2,7 -1,9 28,2

Irlandia 196,19 -1,7 -1,6 -10,5 772,64 -1,0 -1,2 49,1

Włochy - - - - 659,46 -1,9 1,0 23,7

Cypr 208,52 0,0 0,1 -22,9 - - - -

Łotwa 211,47 2,3 4,7 -4,3 601,88 -1,6 0,8 31,7

Litwa 199,17 0,0 -1,1 -4,5 - - - -

Luksemburg - - - - - - - -

Węgry 202,13 0,5 0,5 -2,5 543,00 -10,5 -12,1 115,5

Malta 245,65 0,0 0,6 -1,9 - - - -

Niderlandy - - - - 638,25 -2,9 -5,4 40,1

Austria 214,54 0,0 0,2 -3,4 667,72 2,6 2,8 34,3

Polska 200,66 -0,2 -1,2 -4,7 733,45 0,8 3,9 48,8

Portugalia 221,33 -0,8 -5,9 -6,7 638,74 1,9 4,1 30,5

Rumunia 210,82 0,7 1,2 -4,2 563,75 2,7 -0,3 26,4

Słowenia 210,22 0,2 0,7 -4,4 623,81 -0,1 4,0 22,9

Słowacja 202,96 2,0 0,1 -9,6 - - - -

Finlandia 204,09 -0,9 0,1 -3,5 542,53 -0,4 1,6 17,0

Szwecja 256,60 0,9 1,2 9,7 639,76 1,6 3,8 17,9

- brak danych

Źródło: opracowanie Biura Analiz i Strategii KOWR na podstawie danych Komisji Europejskiej.

Wyszczególnienie

Ceny zakupu świń rzeźnych klasy E

(masa poubojowa schłodzona)*

Ceny zakupu bydła rzeźnego klasy R3

(masa poubojowa schłodzona)

EUR/100 kg
zmiana ceny w %

EUR/100 kg
zmiana ceny w %

1) uśrednione ceny zakupu (za masę poubojową) z poszczególnych krajów z ważniejszych rynków i klas zwierząt

* https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/farming/facts-and-figures/markets/overviews/market-observatories – dane nieostateczne 

(data odczytu: 11 września 2025 r.); dynamika zmian cen zakupu z uwzględnieniem korekty za tydzień 
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Ceny zakupu świń rzeźnych klasy E w wybranych krajach UE  
(według masy poubojowej schłodzonej) 

 

 
                Źródło: opracowanie Biura Analiz i Strategii Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na podstawie danych Komisji Europejskiej. 
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